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Ansprechpartner*innen im Bereich Berufsorientierung für 

Schüler*innen mit Unterstützungsbedarf 

 

Inklusionsfachberater*innen (IFA) Schulamt Ennepe-Ruhr-Kreis 

René Hülshorst, 0 23 36 / 44 481 15, r.huelshorst@en-kreis.de  

Ingo Rodowsky, 0 23 36 / 44 481 16, i.rodowsky@en-kreis.de 

 

Inklusionsfachberater*innen (IFA) Schulamt Hagen 

Horst Glaser, 02331 / 207-4252, horst.glaser@stadt-hagen.de  

Diana Ströter, 02331 / 207-4252, diana.stroeter@stadt-hagen.de  

 

Leitung StuBO-Arbeitskreis Sonderpädagogische Unterstützung Hagen/EN  

Martin Störte, m.stoerte@schule-hiddinghausen.de 

 

Planungsteam Berufsinfotag für Schüler*innen mit Unterstützungsbedarf 

Martin Störte, m.stoerte@schule-hiddinghausen.de, René Hülshorst, r.huelshorst@en-

kreis.de, Nina Gilfert, gilfert@agenturmark.de 

 

Ansprechpartnerin für das Gemeinsame Lernen bei der Bezirksregierung 

Arnsberg  

Stephanie Luttermann, stephanie.luttermann@bra.nrw.de 

 

Agentur für Arbeit Hagen Reha-Team Hagen/EN 

Hagen.261-reha@arbeitsagentur.de 

 

Integrationsfachdienst Hagen/EN - Übergang Schule/Beruf - KAoA-STAR  

Fridtjof Morgenroth - fridtjof.morgenroth@ifd-westfalen.de  

 

Landschaftsverband Westfalen-Lippe KAoA-STAR Koordinierungsstelle 

Carsten Roman, carsten.roman@lwl.org 

 

Kommunale Koordinierung Hagen/EN KAoA, Nina Gilfert, gilfert@agenturmark.de  

 

Schwerpunktschulen für Inklusion in der Sekundarstufe II 

 

Käthe-Kollwitz-Berufskolleg Hagen, Bianca König, bkoenig@kkbkha.de 

 

Berufskolleg Witten, info@bkwitten.net 

 

Werner-Richard-Förderberufskolleg Volmarstein 

Ernst Schumacher, SchumacherE@esv.de 

 

Inklusionswerkstatt Ennepe-Ruhr-Kreis 

www.hauptschule-gevelsberg.de/inwerk, inwerk@en-kreis.de 

 

Inklusionsberatung der SIHK zu Hagen 

Christian Münch, muench@hagen.ihk.de 

 

Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung Hagen 

Marco-Sandor Fußy, fussy@paritaet-nrw.org 

 

Ergänzende unabhängige Teilhabeberatung Ennepe-Ruhr-Kreis 

Petra Rohde, petra.rohde@paritaet-nrw.org 

 

 

Weitere Informationen und Ansprechpartner*innen zum Thema Inklusion für die Stadt 

Hagen finden Sie außerdem unter www.inklusion-hagen.de 
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